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Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico 

Presidencia

RESOLUCION No. CSJATR18-184 
miércoles, 04 de abril de 2018

“Por medio de la cual se deciden las solicitudes de actualización de las inscripciones en 
los Registros de Elegibles! conformados para proveer los cargos de empleados de carrera 
los cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Sen/lcios 
Judiciales del Distrito Judicial de Barranquilla, como resultado del concurso de méritos 
convocado mediante el Acuerdo No. 000185 de noviembre 27 de 2013, correspondientes 
al periodo 2018.”

EL CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DEL ATLÁNTICO

En ejercicio de sus facultades legales, y reglamentarías, en especial las conferidas por los 
artículos 101, 162 y 165 de la Ley 270 de 1996, y conforme a lo aprobado en la sesión de 
Sala Extraordinaria de la fecha, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Acuerdo No. 000185 de noviembre 27 de 2013, el Consejo Seccional de la 
Judicatura del Atlántico convocó a todos los interesados para que se inscribieran en el 
concurso de méritos destinado a la conformación del Registro de Elegibles para los 
cargos de empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios Judiciales 
del Distrito Judicial del Atlántico.

En desarrollo del referido proceso de selección, este Consejo Seccional de la Judicatura 
del Atlántico, profirió las resoluciones No. CSJATC16-79, PSAATLR16-93, PSAATLR16- 
88, PSAATLR16-94, PSAATLR16-87, PSAATLR16-81, correspondientes al año 2016, por 
medio del cual se dieron a conocer el listado de Registro de Elegibles de los cargos 
convocados mediante el acuerdo anteriormente citado.

El artículo 165 de la Ley 270 de 1996, establece que los integrantes de los Registros de 
Elegibles, en los meses de enero y febrero de cada año, pueden solicitar la 
reclasificación, delegando en este Consejo Seccional de la Judicatura la expedición de la 
respectiva resolución.

El reglamento dispone que los integrantes de los registros de elegibles, interesados en 
actualizar su inscripción, deben formular, dentro del término legalmente previsto, solicitud 
por escrito indicando el factor o factores cuya modificación pretendan, y, anexar los 
documentos que puedan ser objeto de valoración.

Así las cosas, de conformidad con las precitadas disposiciones, corresponden a esta Sala 
decidir acerca de las peticiones de reclasificación presentadas en los meses de enero y 
febrero del año en curso y, como consecuencia, publicar los puntajes de reclasificación, 
para los cargos de empleados de Tribunales. Juzgados y Centro de Servicios Judiciales 
del Distrito Judicial del Atlántico.

De conformidad con la convocatoria y los reglamentos, los factores susceptibles de 
actualización de la inscripción en el registro, son: i) Experiencia Adicional al requisito 
mínimo del cargo, siempre que no hubieren sido valorados en la etapa clasificatoria del 
respectivo proceso de selección y ií) Capacitación que corresponde a los estudios que 
exceden a) requisito legal y la publicaciones realizadas por los aspirantes, en la medida 
que no han sido puntuados en la oportunidades señaladas y que correspondan a las 
áreas de desempeño del cargo.
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 2

Que el segundo párrafo del artículo primero del Acuerdo No. 1242 de 2001, indica que 
"La unidad de Administración de la Carrera Judicial y las Sala Administrativa de los 
Consejos Seccionales de la Judicatura, deberán decidir, mediante la expedición del 
correspondiente acto administrativo, las solicitudes que en tal sentido se presenten a más 
tardar el último día hábil del mes de Marzo de la anualidad correspondiente". Sin 
embargo, el proyecto solo pudo ser sometido a Sala Ordinaria de 04 de Abril de la 
presente anualidad, con ocasión al desarrollo de la vacancia de Semana Santa, 
comprendida entre los días 26, 27 y 28 de Mar^o de 2018, y, la consecución de los días 
festivos con ocasión a las fiestas religiosas.

Que conforme al artículo 2o del Acuerdo No. PSAA16-10559 del 9 de agosto de 2016, las 
Salas Administrativas de los Consejos Seccionales se denominarán en adelante Consejos 
Seccionales de la Judicatura, situación que no afecta las competencias establecidas con 
anterioridad en la Ley y reglamentos.

Al efecto se procede a resolver las peticiones de actualización de la inscripción en el 
Registro de Elegibles, por factores así: Factor Experiencia Adicional y Factor Capacitación 
y Publicaciones.

El estudio de reclasificación seguía conforme a lo dispuesto en la convocatoria reglada en 
el Acuerdo No. 000185 de noviembre 27 de 2013 de este Consejo Seccional que indica :

5.2 “ Etapa Clasificatoría

“El resultado de esta etapa tiene por objeto valorar y cuantificar los 
diferentes factores que la componen con los cuales se establecerá el orden 
de clasificación en el correspondiente Registro Seccional de Elegibles 
según el mérito demostrado por cada concursante.

La etapa clasificatoría contempla la valoración de los siguientes factores, 
hasta un total de 1.000 puntos, así:

5.2.1 Factores

La clasificación Comprende los factores i) Prueba de conocimientos, 
competencias, aptitudes y/o habilidades, ii) Prueba psicotécnica iii) 
Experiencia adicional y docencia, iv) Capacitación adicional y 
publicaciones.

a. Pruebas de Conocimientos, Competencias, Aptitudes y/o
Habilidades. Hasta 600 puntos.

Este factor se calculará así: a los concursantes que obtengan 
800 puntos o más en las pruebas de conocimientos y 
competencias, aptitudes y/o habilidades, se les aplicará una 
nueva escala de calificación entre 300 y 600 puntos.

b. Prueba Psicotécnica. Hasta 200 puntos. (Clasificatoría)

Sólo a los concursantes que aprobaron la prueba de 
conocimientos, competencias, aptitudes y/o habilidades para 
los diferentes cargos con un puntaje igual o superior a 800 
puntos, se les publicarán los resultados obtenidos en la 
prueba psicotécnica aplicada en la misma oportunidad, la cual 
tendrá un puntaje máximo de 200 puntos, que será de 
carácter clasificatorío.
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Resolución No, CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 3

c. Experiencia Adicional y Docencia. Hasta 100 puntos.

En este factor se evalúa la experiencia laboral adicional al 
cumplimiento del requisito minimo exigido para el cargo, así:

La experiencia laboral en cargos relacionados, o en el 
ejercicio independiente con dedicación de tiempo completo en 
áreas relacionadas con el empleo de aspiración dará derecho 
a veinte (20) puntos por cada año de servicio o proporcional 
por fracción de éste.

La docencia en la cátedra en áreas relacionadas con el cargo 
de aspiración dará derecho a diez (10) puntos, por cada 
semestre de ejercicio de tiempo completo.

En todo caso, la docencia y la experiencia adicional no podrán 
ser concurrentes en el tiempo y en todo caso el puntaje total 
del factor no podrá exceder de 100 puntos.

d. Capacitación Hasta 70 puntos.

Este factor se evaluará atendiendo los niveles ocupacionales de la siguiente manera:

Nivel del Cargo 
- Requisitos

Postgrados en 
áreas

relacionadas 
con el cargo

Puntaje
a

asignar

Título de 
estudios de 
pregrado en 

ciencias 
humanas, 

económicas, 
administrativas 

y/o sociales

Nivel
profesional - 
Título
profesional o 
terminación y 
aprobación de 
estudios 
superiores

Nivel técnico - 
Preparación 
técnica o 
tecnológica

Especializaciones 20 Nivel Profesional 
20 puntos

Maestrías
30 Nivel técnico 

15 puntos

Diplomados 
en áreas 

relacionadas 
con el cargo
(Máximo 10 

puntos)

Cursos de 
capacitación 

en áreas 
relacionadas 
con el cargo
(40 horas o

másl
Máximo 20 

puntos

10

Por cada título adicional de estudios de pregrado a nivel profesional en los cargos de 
aspiración, se le asignarán 20 puntos hasta un máximo de 40 puntos y por cada título a 
nivel de pregrado del nivel técnico, se le asignarán 15 puntos hasta un máximo de 30 
puntos.
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 4

Nivel del Cargo - Requisitos

Cursos de capacitación
en áreas relacionadas 

con el cargo
(40 horas o másl

Máximo 20 puntos

Diplomados
(Máximo 20 

puntos)

Estudios de 
pregrado

(Máximo 30 
puntos)

Nivel auxiliar v ooerativo - 
Estudios de educación media y 
capacitación técnica o 
tecnológica

5 20 30

Para todos los cargos, se tendrá en cuenta la capacitación en el área de Sistemas. 

En todo caso, el factor de capacitación adicional no podrá exceder de 100 puntos.

ú.

e. Publicaciones. Hasta 30 puntos.

El puntaje máximo posible que se puede otorgar en la etapa clasificatoria del concurso por 
publicaciones, es de treinta (30) puntos. La asignación de los puntajes correspondientes a 
las publicaciones dentro de la etapa clasificatoria, se realizará de conformidad con lo 
previsto en este aparte. Igualmente, estas normas relativas a la calificación de 
Publicaciones se aplicaran para efectos de la Reclasificación de los Registros de 
Elegibles de esta convocatoria.

> Obras a calificar y escala. Sólo se calificará el 
ejemplar original de libros, estudios, ensayos, artículos y 
trabajos de compilación de carácter jurídico o en ciencias 
administrativas, económicas o financieras, que traten temas 
afines a la naturaleza de los asuntos de competencia del 
cargo de aspiración, según se describe, dentro de la 
siguiente escala;

1. Por libros publicados que contengan un análisis de 
temas de competencia del cargo de aspiración, hasta 10 
puntos.

2. Por estudios, ensayos y artículos de carácter 
científico publicado en revistas indexadas, o en Colciencias, 
relacionado con la función del cargo al cual se aspira, hasta 
5 puntos cada uno.

3. Por trabajos de compilación de períodos no 
inferiores a cinco años, sobre aspectos relacionadas con 
la función del cargo al cual se aspira, hasta cinco (5) puntos 
cada uno.

En el evento que un mismo trabajo, estudio u obra pueda ser 
calificado por más de un concepto de los comprendidos en 
Obras a calificar y escala, se evaluará exclusivamente con la 
escala de calificación del que sea superior.

Definición de Libro. Por libro se entiende una publicación 
impresa no periódica, que consta como mínimo de 49 
páginas, sin contar las de la cubierta, que debe contener el 
respectivo número estándar International Standard Book 
Number, ISBN.
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 5

> Obras que no se evaluarán. No serán objeto de 
evaluación;

Ov

1. Las publicaciones que se aporten en fotocopias. 
Siempre se deberá remitir un ejemplar original de cada una 
de ellas.
2. Las obras presentadas por un medio o en un término 
no previsto en esta convocatoria.
3. Las tesis o monografías de pregrado y postgrado, ni 
los trabajos realizados en cumplimiento de las funciones 
propias del cargo.
4. La reimpresión y la reedición de obras, excepto que la 
publicación no haya sido objeto de evaluación en concursos 
anteriores o que contenga un trabajo de corrección o 
actualización que. a juicio de la correspondiente sala 
administrativa, merezca ser valorado.

> Criterios de calidad de la obra. La calificación 
consultará los siguientes criterios.

La originalidad de la obra 
Su calidad científica, académica o pedagógica 
La relevancia y pertinencia de los trabajos 
La contribución al desarrollo en asuntos de 

competencia del cargo de aspiración.

> Calificación de obras con varios autores. Cuando una 
publicación o una obra tenga más de un autor se procederá 
de la siguiente forma;

1. Cuando se trate de obras en colaboración o 
colectivas, se dividirá por igual entre todos los autores el 
puntaje asignado a la misma.

2. Cuando se trate de obras compuestas, el puntaje se 
asignará teniendo en consideración solamente la obra 
nueva.

3. Cuando se trate de libros en los cuales la contribución 
de los autores se pueda separar según los capítulos o las 
artes de la obra, éstos se tratarán como artículos.

> Valoración de obras presentadas en convocatorias 
anteriores. Si las obras ya fueron aportadas y valoradas en 
convocatoria anterior, el participante no deberá aportar 
nuevamente la obra, sino que deberá informar que ya fue 
calificada a efectos de que se asigne el puntaje que le fue 
otorgado en convocatoria anterior, en proporción a la nueva 
escala de puntajes aquí señalado.

> Incorporación de obras a la Biblioteca. Los ejemplares 
de las obras que sean allegadas para los efectos previstos 
es este Acuerdo, luego de su respectiva evaluación deberán 
ser incorporados a la Biblioteca del Consejo Superior de la 
Judicatura.
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 6

2. Luego del estudio de solicitudes y análisis de documentos aportados se elabora el 
siguiente cuadro:

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
cíón Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

T¡em 
po en 
días 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

1.

O
R

O
ZC

O
 T

O
R

R
ES

 W
IL

M
ER

8403291
5

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia expedida 
por el Politécnico de 
Superior, en el cual 
certifica que curso y 
aprobó el diplomado en 
Derecho Comercial

02 de 
Febrero de 

2018
120

Horas 0

No se computara el diplomado, 
teniendo en cuenta lo establecido 
en el literal d del articulo 5.2,1 del 
Articulo 2 del Acuerdo 185 de 
2013, es decir et puntaje máximo 
para diplomados es de 10 puntos 
y adicionalmente alcanzó el 
púntale máximo de Capacitación

No procede

8403291
5

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
clon

Adicional

Constancia expedida 
por el SENA mediante 
el cual se certifica que 
aprobó el curso de 
Lectura Critica

04 de
Septiembre 

de 2017
40

horas 0

No se computara el diplomado.
teniendo en cuenta lo establecido 
en el literal d del articulo 5,2,1 del 
Articulo 2 del Acuerdo 185 de 
2013, es decir el puntaje máximo 
para diplomados es de 10 puntos 
y adicionalmente alcanzó el 
puntaje máximo de Capacitación

No procede

8403291
5

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia expedida 
por el SENA mediante 
el cual se certifica que 
aprobó el curso de 
Administración 
Documental en el 
entorno laboral

20 de 
Octubre de 

2017

40
horas 0

No se computara el diplomado, 
teniendo en cuenta lo establecido 
en el literal d del artículo 5,2,1 del 
Articulo 2 del Acuerdo 185 de
2013, es decir el puntaje máximo 
para diplomados es de 10 puntos 
y adicionalmente alcanzó el 
puntaje máximo de Capacitación

No procede

8403291
5

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia expedida
por el SENA medíante 
el cual se certifica que 
aprobó el curso de 
Administración 
Documental en el 
Herramientas Microsoft 
Office 2016: Excel

05 de
Septiembre 

de 2017
40

horas 0

No se computara el diplomado,
teniendo en cuenta lo establecido 
en el literal d del artículo 5,2,1 del 
Articulo 2 del Acuerdo 185 de
2013, es decir el puntaje máximo 
para diplomados es de 10 puntos 
y adicionalmente alcanzó el 
puntaje máximo de Capacitación

No procede

8403291
5

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia expedida 
por el SENA medíante 
el cual se certifica que 
aprobó el curso de 
Administración 
Documental en el 
Herramientas Microsoft 
Office 2016: Word

18 de Julio 
de 2017

40
Horas 0

No se computara el diplomado, 
teniendo en cuenta lo establecido 
en el literal d del articulo 5,2,1 del 
Articulo 2 del Acuerdo 185 de
2013, es decir el puntaje máximo 
para diplomados es de 10 puntos 
y adicionalmente alcanzó el 
puntaje máximo de Capacitación

No procede

8403291
5

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Curso de Servidor 
Judicial Digital de la 
Escuela Judicial
Rodrigo Lara Bonilla 
por 90 Horas

23 de 
Agosto de 

2017

90
Horas 0

No se computara el diplomado, 
teniendo en cuenta lo establecido 
en el literal d del articulo 5,2,1 del 
Articulo 2 del Acuerdo 185 de
2013, es decir el puntaje máximo 
para diplomados es de 10 puntos 
y adícionalmente alcanzó el 
puntaje máximo de Capacitación

No procede

zos<o:
UJco
O—>
w
O

8497230

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certífioado expedido 
por la Fiscalía General 
de la Nación, en el cual 
consta que se 
encuentra vinculado en 
el cargo de Asistente 
de Fiscal III de fecha
03 de Enero de 2018

(04 de
Febrero de 
2008) 07 

de
Septiembre 

de 2012 
hasta el 03 
de Enero 
de 2018

1917
días 106,5

Se le tuvo en cuenta desde el 04 
de Febrero de 2004 hasta el 06 
de Septiembre de 2012 en la 
etapa clasificatoría por ende se le 
computara partir de 07 de 
Septiembre de 2012

Reclasificar

1es
<0
Oo<z<
Oío
y
Q

8497230
Secretario 

de Tribunal 
Grado 

Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
fundación Educativa 
para el desarrollo de la 
investigación, en el 
cual consta que se 
encuentra vinculado 
como instructor 
contratista de 
investigaciones del 
derecho civil y 
constitucional de fecha
02 de Marzo de 2015

de Febrero 
de 2013 

hasta el 02 
de marzo 
de 2015

721
dias 0

No se computara en razón a que 
es concurrente con otra 
experiencia y asi mismo alcanzó 
el puntaje máximo para la 
experiencia

No procede
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 7

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

T¡em 
po en 
dias
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

2.

D
IA

2G
R

AN
AD

O
S 

BO
LA

Ñ
O

S 
JO

SE
 R

AM
O

N

8497230

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma expedido por 
la universidad Simón 
Bolívar en el cual 
obtuvo el titulo como 
Magister en Derecho 
Procesal

15 de 
Diciembre 
de 2016

720
días 30

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

8497230

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma expedido por 
Politécnico Superior de 
Colombia, en el cual 
consta que curso y 
aprobó el diplomado en 
Gestión Pública

18 de 
Marzo de 

2016
120

Horas 10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

8497230

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma expedido por 
Politécnico Superior de 
Colombia, en el cual 
consta que curso y 
aprobó el diplomado en 
Docencia Universitaria

02 de 
Diciembre 
de 2016

120
Horas 0

No se computara en razón a que 
alcanzó el numero máximo de 
puntaje para diplomado

No procede

8497230

Secretario 
de Tribunal 

Grado 
Nominado

Capacita
Cion

Adicional

Diploma expedido por 
Politécnico Superior de 
Colombia, en el cual 
consta que curso y 
aprobó el diplomado en 
Contratación Estatal

18 de 
Marzo de 

2016

120
Horas 0

No se computara en razón a que 
alcanzó el numero máximo de 
puntaje para diplomado

No procede

3.
M

EJ
IA

 N
IE

TO
 G

IA
N

C
AR

LO
S

9255749
0

Relator de 
Tribunal 
Grado 

Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia expedida 
por el Politécnico de 
Colombia, en el cual 
certifica que curso y 
aprobó el diplomado en 
legislación aduanera

25 de 
Noviembre 
de 2016

120
Horas 10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

9255749
0

Relator de 
Tribunal 
Grado 

Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia expedida 
por el Politécnico de 
Colombia, en el cual 
certifica que curso y 
aprobó el diplomado en 
Contratación Estatal

02 de 
Diciembre 
de 2016

120
Horas 0

No se computara el diplomado,
teniendo en cuenta lo establecido 
en el literal d del articulo 5,2,1 del 
Articulo 2 del Acuerdo 185 de
2013, es decir el puntaje máximo 
para diplomados es de 10 puntos 
y adicionalmente alcanzó el
Duntaie máximo de Capacitación

No procede

4.
C

AS
TR

O
 A

LA
R

C
O

N
 N

IN
O

 EV
ER

7220768
4

Relator de 
Tribunal 
Grado 

Nominado

Experien
da

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Despacho 03 del 
TribuanI Contencioso 
Administrativo del 
Atlántico, en el cual 
consta que laboró 
como Auxiliar Judicial 
grado 01 de fecha 11 
de Enero de 2018

Desde 12 
de Julio de 
2011 hasta 

el 12 de 
Julio de 

2017

2520
dias 0

Cumplió el requisito establecido 
en el literal c del numeral 5.2.1. 
del articulo 2 del Acuerdo 185 de 
2013, es decir alcanzó el puntaje 
máximo en el Factor Experiencia 
Adicional o Docencia

No procede

7220768
4

Relator de 
Tribunal 
Grado 

Nominado

Experien
da

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Despacho 03 del 
TribuanI Contencioso 
Administrativo del 
Atlántico, en el cual 
consta que labora 
como Abogado Asesor 
Grado 23 de fecha 11 
de Enero de 2018

Desde 13 
de Julio de 
2017 hasta 

la fecha

178
días 0

Cumplió el requisito establecido 
en el literal c del numeral 5.2.1. 
del articulo 2 del Acuerdo 185 de 
2013, es decir alcanzó el puntaje 
máximo en el Factor Experiencia 
Adicional o Docencia

No procede

7220768
4

Relator de 
Tribunal 
Grado 

Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma expedido por 
la universidad Libe en 
el cual obtuvo el titulo 
como Especialista en 
Derecho Procesal

07 de Abril 
de 2016

360
días 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

N
LJJ
z <
*- Í5 o: o
< O'

. S z

4551290
7

Asistente 
de Juzgado 
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 19

Capacita
cion

Adicional

Diploma como 
Especialista en
Derecho Comercial de 
la Universidad
Autónoma de 
Bucaramanga

12 de 
Diciembre 
de 2014

360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

< LU

zSts
%

4551290
7

Asistente 
de Juzgado 
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 20

Capacita
cion

Adicional

Diploma de la 
Universidad de Alicante 
España, en el cual 
consta que aprobó 
curso de Dirección y 
Gestión de Recurso 
Humanos

09 de Junio 
de 2007

200
Horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 8

Ap«llido
sy

Nombre

<aoo z o: 

< < 5 
ü

Identifica
cíón

4551290
7

Cargo

Asistente 
de Juzgado 

de
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 21

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Capacita
cion

Adicional

Documento allegado

Diploma de la 
Universidad de Alicante 
España, en el cual 
consta que aprobó 
curso de Técnicas 
Avanzadas de Gestión 
de personas

Fechas

27 de Junio 
de 2007

Tíem 
po en 
dias 
o en 

horas

200
Horas

Punt
aje Observaciones

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Decisión

Reclasírfcar

1048206
145

Asistente
de Juzgado 

de
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 19

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Defensorla del Pueblo 
donde se da 
constancia que estuvo 
vinculado como 
defensor publico de 
fecha 02 de Enero de 
2018

23 de 
Octubre de 
2014 hasta 

31 de 
Diciembre 
de 2014

67
días 3,72

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1048206
145

Asistente
de Juzgado 

de
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 19

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Defensoria del Pueblo 
donde se da 
constancia que estuvo 
vinculado como 
defensor publico de 
fecha 02 de Enero de 
2018

23 de 
Enero de 

2015 hasta 
31 de 

Octubre de 
2015

277
días 15,39

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1048206
145

Asistente
de Juzgado 

de
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 19

Experíen
da

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Defensoria del Pueblo 
donde se da 
constancia que estuvo 
vinculado como 
defensor publico de 
fecha 02 de Enero de 
2018

02 de 
Noviembre 

de 2016 
hasta 02 
de Enero 
de 2018

420
días 23,33

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1048206
145

Asistente 
de Juzgado 

de
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 19

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado 
Promiscuo Segundo 
Promiscuo Municipal 
de Baranoa donde se 
da constancia que 
estuvo vinculado como 
Escribiente Escribiente 
Municipal de fecha 18 
de Agosto de 2016

23 de 
Febrero de 
2011 hasta 

el 09 de 
Mayo de 

2011

79
días

Se tuvo en cuenta en la etapa 
clasificatorla No procede

1048206
145

Asistente 
de Juzgado 

de
Ejecución 

de Penas y 
Medidas de 
Seguridad 
Grado 19

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado
Promiscuo Segundo 
Promiscuo Municipal 
de Baranoa donde se 
da constancia que 
estuvo vinculado como 
Escribiente Oficial 
Mayor de fecha 18 de 
Agosto de 2017

(09 de 
Mayo de 
2011)06 

de
Diciembre 
de 2013 

hasta el 10 
de octubre 

de 2014

304
días 16.89

Se le tuvo en cuenta desde el 23 
de Febrero 2011 hasta el 05 de 
Diciembre de 2013 por ende se le 
computara partir de 06 de 
Diciembre de 2013

Reclasificar

{/)
UJ
a:

7234835
6

Profesional 
Unlversitarí 
o Grado 16

Experíen
cía

Adicional
y

Docencia

Certifícadode la
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Admistración Judicial 
de Barranquilla, como, 
como Oficial Mayor de 
Circuito, Juzgado 
Sexto Administrativo 
del Circuito de 
Barranquilla, de fecha 
de 07 de Febrero de 
2018

29 de 
Febrero de 
2011 hasta 

el 31 de 
Julio de 

2013

871
días 48,39

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7234835
6

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Admistración Judicial 
de Barranquilla, como 
Auxiliar Judicial Grado 
1 del Despacho 002 del 
Tribunal Contencioso 
Administrativo del 
Atlántico de 
Descongestión, como 
de fecha de 07 de 
Febrero de 2018

01 de 
Agosto de 
2013 hasta 

31 de 
Octubre de 

2015

810
días 45,00

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

Palacio de Justicia, Calle 40 No. 44-80 Piso 6 Edificio Lara Bonilla 
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Resolución No. CSJATR18-184. 04 de abril de 2018- Hoja No. 9

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
dias 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

7234835
6

7234835
6

wLÜ
a.

“5Z<s

ü)

7234835
6

7234835
6

7234835
6

7234835
6

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Admistración Judicial 
de Barranquilla , como 
Auxiliar Judicial Grado 
1 del Despacho 002 del 
Tribunal Contencioso 
Administrativo del 
Atlántico de 
Descongestión, como 
de fecha de 07 de 
Febrero de 2018

04 de 
Noviembre 
de 2015 

hasta 10 de 
Julio de 

2016

246
dias 13,67

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Capacita
cion

Adicional

Capacita
cion

Adicional

Certificadode la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Admistración Judicial 
de Barranquilla, como, 
como Oficial Mayor de 
Circuito, Juzgado 
Sexto Administrativo 
del Circuito de 
Barranquilla de fecha 
de 07 de Febrero de 
2018

11 de Julio 
de 2016 

hasta el 15 
de Agosto 
de 2016

35
dias 1,89

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

Certificadode la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Admistración Judicial 
de Barranquilla, como, 
como Profesional 
Universitario Grado 16, 
Juzgado Sexto 
Administrativo del 
Circuito de Barranquilla 
de fecha de 07 de 
Febrero de 2018
Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Admistración Judicial 
de Barranquilla, como, 
como Profesional 
Universitario Grado 16, 
Juzgado Sexto 
Administrativo del 
Circuito de Barranquilla 
de fecha de 07 de 
Febrero de 2018

Acta de Grado AG-50- 
25 expedido por la 
Universidad Simón 
Bolivar como Magister 
en Derecho Procesal

Diplomado expedido 
por la Universidad 
Simón Bolivar en 
Actualización en 
Jurisprudencia

16 de 
Agosto de 
2016 hasta 

el 30 de 
Noviembre 
de 2017

104
dias

07 de 
Diciembre 
de 2017 

hasta el 07 
de Febrero 

de 2018

28 de Abril 
de 2016

28 de 
Enero de 

2011

60
días

720
días

300
Horas

5,78

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

3,33

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

30

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

23
ínü
OL
UJ
CL

2249260
3

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Atlántico, donde consta 
que estuvo presto sus 
servicios como docente 
de fecha 13 de Febrero 
de 2015

1 Semestre 
de 2012 

comprendió 
o entre 13 
de Marzo 
de 2012 

hasta 17 de 
Julio de 

2012

NA
No se tendrá en cuenta, en razón 
a que este documento fue 
valorado en la etapa clasificatoría

No procede
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 10

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ctón Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

E)ocumento allegado Fechas

Tíem 
po en 
días
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

8.
PE

R
EI

R
A 

LO
ZA

N
O

 C
EC

IL
IA

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Autónoma, donde 
consta que estuvo 
presto sus servicios 
como docente de fecha
11 de Febrero de 2015

2 Semestre 
de 2014 

comprendid
0 entre 
Agosto 
hasta 

Diciembre 
2014

NA
5

punto
s

No se tendrá en cuenta, en razón 
a que ya alcanzo el puntaje 
máximo en Experiencia

No procede

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Autónoma, donde 
consta que estuvo 
presto sus servicios 
como docente de fecha 
11 de Febrero de 2015

1 Semestre 
de 2015 

comprendid
0 entre 
Febrero 
hasta 

Diciembre 
Junio

NA
5

punto
s

No se tendrá en cuenta, en razón 
a que ya alcanzo el puntaje 
máximo en Experiencia

No procede

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Departamento 
del Atlántico donde 
consta que estuvo 
vinculada en el cargo 
de profesional 
Especializado Grado 8

14 de Julio 
de 2015 

hasta el 31 
de

Diciembre 
de 2015

166
días 9,22

No se tendrá en cuenta, en razón 
a que ya alcanzo el puntaje 
máximo en Experiencia

No procede

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Alcaldía de 
Soledad donde consta 
que estuvo vinculada 
en el cargo de Jefe de 
oficina Asesora
Jurídica Grado 1

01 de 
Enero de 

2016 hasta 
09 de Junio 

de 2017

518
días 28,78

No se tendrá en cuenta, en razón 
a que ya alcanzo el puntaje 
máximo en Experiencia

No procede

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Autónoma, donde 
consta que estuvo 
presto sus servicios 
como docente de fecha 
11 de Febrero de 2015

2 Semestre
de 2017 

comprendid
0 entre 

Julio hasta 
30

Noviembre 
de 2017

32
horas 5

No se tendrá en cuenta, en razón 
a que ya alcanzo el puntaje 
máximo en Experiencia

No procede

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Capacita
cion

Adicional

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Norte que obtuvo el 
titulo de Magister en 
Derecho

04 de
Septiembre 

de 2015

720
dias 30

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Capacita
cion

Adicional

Certificado expedido
por la Universidad de la 
Costa en el cual 
consta que se curso 
diplomado en Gestión y 
Auditoria Fiscal 
Especializada

15 de 
octubre de 

2015

120
horas 10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

2249260
3

Profesional
Universitari
0 Grado 16

ojo

Certificado expedido
por la Universidad 
Autónoma del Caribe, 
donde consta que 
escribió el artículo La
Ley de cuotas 
eficientes en la 
participación política de 
las mujeres, la cual fue 
incluida en el indice 
bibiografico Nacional 
de Colombia 
PUBLINDEX, y, revista 
Justicia Juris

25 de 
Octubre de 

2017
NA 0

No se tendrá en cuenta, en razón 
a que no cumple el requisito 
establecido en el numeral no. 1 
del literal e del artículo 2 del 
Acuerdo 185 de 2013

No procede

9.
C

O
N

TR
ER

AS
FE

R
N

AN
D

EZ
D

IE
G

O 8516892
0

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Ministerio de 
Defensa Nacional 
donde consta que 
estuvo vinculado en el 
cargo de Asesesor 
Jurídico, de fecha 19 
de Enero de 2018

01 de 
Marzo de 

2015 hasta 
19 de 

Enero de 
2018

1038 57,67

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar
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Resolución No. CSJATRI8-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 11

Apellido
sy

Nombre
s

identrftca
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
dias 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

1048205
169

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
da

Adicional
y

Docencia

Certlffcado de la
DESAJ de Barranquilla. 
en el cual consta que 
se encuentra vinculada 
en el Juzgado Doce 
Laboral del Circuito de 
Barranquilla, en el 
cargo de Oficial Mayor 
de fecha de 20 de 
Octubre de 2017

15 de 
Marzo de 

2010 hasta 
el 05 de 
Abril de 
2010

21
dias

Se computó esta experiencia en 
la etapa clasificatoria No procede

1048205
169

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
DESAJ de Barranquilla, 
en el cual consta que 
se encuentra vinculada 
en el Juzgado Décimo 
Laboral del Circuito de 
Barranquilla, en el 
cargo de Oficial Mayor 
de fecha de 20 de 
Octubre de 2017

06 de Abril 
de 2010 

hasta el 16 
de

Diciembre 
de 2010

250
días

Se computó esta experiencia en 
la etapa clasificatoria No procede

1048205
169

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
DESAJ de Barranquilla, 
en el cual consta que 
se encuentra vinculada 
en el Juzgado Décimo 
Laboral del Circuito de 
Barranquilla, en el 
cargo de Oficial Mayor 
de fecha de 20 de 
Octubre de 2017

16 de 
Marzo de 

2011 hasta 
04 de Julio 

de 2011

49
dias

Se computó esta experiencia en 
la etapa clasificatoria No procede

1048205
169

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
DESAJ de Barranquilla, 
en el cual consta que 
se encuentra vinculada 
en el Despacho 
Descongestión 03 de la 
Sala Laboral del
Tribunal Superior de 
Barranquilla, en el 
cargo de Auxiliar
Judicial de fecha de
20 de Octubre de 2017

05 de Julio 
de 2011 

hasta el 20 
de Octubre 

de 2011

105
dias

Se computó esta experiencia en 
la etapa clasificatoria No procede

1048205
169

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
DESAJ de Barranquilla, 
en el cual consta que 
se encuentra vinculada 
en el Juzgado Décimo 
Laboral del Circuito de 
Barranquilla, en el 
cargo de Oficial Mayor 
de fecha de 20 de 
Octubre de 2017

21 de 
Octubre de 
2011 hasta 

el 31 de 
Octubre de 

2011

10
dias

Se computó esta experiencia en 
la etapa clasificatoria No procede

1048205
169

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experíen
da

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
DESAJ de Barranquilla, 
en el cual consta que 
se encuentra vinculada 
en el Despacho 
Descongestión 03 de la 
Sala Laboral del
Tribunal Superior de 
Barranquilla, en el 
cargo de Auxiliar
Judicial de fecha de
20 de Octubre de 2017

(01 de 
Noviembre 
de 2011)

07 de Julio 
de 2013 

hasta el 31 
de

Diciembre 
de 2014

537
días 29,61

Se le tuvo en cuenta desde el 01 
de Noviembre de 2011 hasta el
06 de Julio de 2013 en la etapa 
clasificatoria por ende se le 
computara partir de 07 de Julio 
de 2013

Reclasíficar

1048205
169

Profesional
Universitari
0 Grado 16

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificadode la DESAJ 
de Barranquilla, en el 
cual consta que se 
encuentra vinculada en 
el Despacho 
Descongestión 03 de la 
Sala Laboral del
Tribunal Superior de 
Barranquilla, en el 
cargo de Auxiliar
Judicial de fecha de
20 de Octubre de 2017

01 de Mayo 
de 2015 

hasta el 30 
de

Noviembre 
de 2015

209
días 11,61

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 12

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
dias 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

1048205
169

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experíen
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
DESAJ de Barranquilla, 
en el cual consta que 
se encuentra vinculada 
en el Despacho 
Descongestión 03 de la 
Sala Laboral del 
Tribunal Superior de 
Barranquilla, en el 
cargo de Abogado 
Asesor Grado 23 de 
fecha de 20 de Octubre 
de 2017

01 de 
Diciembre 
de 2015 

hasta el 11 
de Marzo 
de 2016

100
dias 5,56

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

w
o:
O
3
LU
O
a:

<

1048205
169

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experien
da

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
DESAJ de Cúcuta, en 
el cual consta que se 
encuentra vinculada en 
el Despacho 
Descongestión 01 de la 
Sala Laboral del 
Tribunal Superior de 
Cucuta. en ei cargo de 
Abogado Asesor Grado 
23 de fecha de 12 de 
Enero de 2018

11 de 
Marzo de 

2016 hasta 
23 de 

Agosto de 
2017

522
dias 29,00

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

1048205
169

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experien
da

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
DESAJ de Cucuta, en 
el cual consta que se 
encuentra vinculada 
como Juez 003 Laboral 
del Circuito de Cucuta 
de fecha de 12 de 
Enero de 2018

24 de 
Agosto de 
2017 hasta 

12 de 
Enero de 

2018

139
días 7.72

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

1048205
169

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Capacita
cion

Adicional

Diploma expedido por 
la Universidad Libre 
que hace constar que 
obtuvo el titulo de 
Especialista en 
Derecho Laboral y 
Seguridad Social

27 de
Septiembre 

de 2013
360 0,00

No se tendrá en cuenta, en razón 
a que se computó en la etapa 
clasificatoria

Reclasificar

Reclasificar

No procede

7807797
2

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
empresa TSL en el 
cual consta que laboró 
como Abogado de 29 
de Enero de 2018

05 de
Agosto de 
2013 hasta 

29 de 
Enero de 

2018

1614 89,67

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

7807797
2
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Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado suscrito por 
el Juzgado Quinto Civil 
del Circuito de 
Barranquilla, donde 
consta que actuó como 
apoderado dentro del 
proceso 2014-00248 
de fecha 30 de Enero 
de 2018

23 de 
Octubre de 
2014 hasta 

el 05 de 
Julio de 

2017

973
No se tendrá en cuenta en razón 
a que esta experiencia es 
concurrente con otra certificación 
laboral

7807797
2

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

7807797
2

Profesional 
Universitari 
o Grado 16

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado suscrito por 
el Juzgado Octavo 
Penal Municipal de 
Barranquilla, con 
Funció de 
Conocimiento de 
procesos de Ley 906 
de 2004, donde consta 
que actuó como 
apoderado dentro del 
proceso 2012-00443 
de fecha 29 de Enero 
de 2018

09 de 
Octubre de 
2014 hasta 

el 18 de 
Julio de 

2017

999
No se tendrá en cuenta en razón 
a que esta experiencia es 
concurrente con otra certificación 
laboral

Capacita
cion

Adicional

Acta de Grado No. 19 
expedido por la 
Universidad Libre 
Seccional Barranquilla, 
en el cual consta que 
obtuvo el titulo de 
especialista en 
Derecho Constitucional

25 de
Septiembre 

de 2014
360 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

No procede

No procede

Reclasificar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 13

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
cíón Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
cíón

Documento allegado Fechas

Tíem 
po en 
días 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado 
6° de Familia del
Circuito de
Barranquilla, como 
Escribiente de Circuito 
de fecha de 30 de 
Noviembre de 2017

02 de 
Febrero de 
2012 hasta 

el 09 de 
Julio de 

2012

153
dias 8,66 Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria No procede

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado 
6o de Familia del
Circuito de
Barranquilla, como 
Auxiliar Judicial Grado
4° de fecha de 30 de 
Noviembre de 2015

09 de Julio 
del 2012 

hasta el 31 
de Marzo 
de 2014

606
días 24.50 Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria No procede

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado 
6° de Familia del
Circuito de
Barranquilla, como 
Oficial Mayor o 
Sustanciador del
Circuito de fecha de 30 
de Noviembre de 2016

01 de Abril 
de 2014 

hasta 30 de 
Noviembre 
de 2015

599
dias 23.28

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 01 de la
Sala Civil Familia del 
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla, como 
Abogado Asesor Grado 
23 de fecha de 08 de 
Febrero de 2018

01 de 
Diciembre 
de 2015 

hasta el 27 
de Enero 
de 2016

56
dias 3,11

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado 
16° de Civil Muncipal 
de Barranquilla, como 
Escribiente Municipal 
de fecha de 08 de 
Febrero de 2018

28 de 
Enero de 

2016 hasta 
28 de 

Enero de 
2016

1 dia 0,6

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7229799
5

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 01 de la
Sala Civil Familia del 
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla, como 
Abogado Asesor Grado 
23 de fecha de 08 de 
Febrero de 2019

29 de 
Enero de 

2016 hasta 
el 28 de 
Enero de 

2018

719
días 29,94

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado 
16° de Civil Muncipal 
de Barranquilla. como 
Escribiente Municipal 
de fecha de 08 de 
Febrero de 2019

29 de 
Enero de 

2018 hasta 
29 de 

Enero de 
2018

1 dia 0,6

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 01 de la
Sala Civil Familia del 
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla, como 
Abogado Asesor Grado 
23 de fecha de 08 de 
Febrero de 2019

30 de 
Enero de 

2018 hasta 
08 de 

Febrero de 
2018

9 dia 0.5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
clon

Adicional

Diploma de
Especialista en
Derecho Procesal Civil 
de la Universidad 
Autónoma de 
Bucaramanga en 
convenio con el
Atlántico

12 de 
Diciembre 
de 2013

360
dias 0 Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria No procede

7229799
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de Estudio 
de Especíalización de 
Responsavilidad y 
Seguros

08 de 
Febrero de 

2018

360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 14

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
días
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experten
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 9 Civil 
Municipal de Santa
Marta de fecha de 14 
de Julio de 2015

22 de Abril 
de 2010 

hasta 30 de 
Septiembre 

de 2010

158
días 8,78

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Oficial Mayor o 
Sustanciador Circuito 
del Juzgado 2 Laboral 
de Santa Marta de 
fecha de 14 de Julio de 
2016

01 de 
Octubre de 
2010 hasta 

el 16 de 
Diciembre 
de 2010

75
días 4.17

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasifícar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 9 Civil 
Municipal de Santa
Marta de fecha de 14 
de Julio de 2015

17 de 
Diciembre 
de 2010 

hasta el 30 
de Enero 
de 2011

43
dias 2,39

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Oficial Mayor o 
Sustanciador Circuito 
del Juzgado 2 Laboral 
de Santa Marta de 
fecha de 14 de Julio de 
2016

31 de 
Enero de 

2011 hasta 
el 31 de 
Marzo de 

2011

60
dias 3,33

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
ei puntaje correspondiente.

Reclasifícar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 9 Civil 
Municipal de Santa
Marta de fecha de 14 
de Julio de 2015

01 de Abril 
de 2011 

hasta 03 de 
Abril de 

2011

3 días 0,17
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasifícar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certifícado del
Despacho 05 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla, como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

04 de Abril 
de 2011 

hasta el 13 
de Marzo 
de 2013

699
días 28,83

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasifícar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Dirección Ejecutiva 
Seccionai de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 9 Civil 
Municipal de Santa
Marta de fecha de 14 
de Julio de 2015

13 de 
Marzo de 

2013 hasta 
el 13 de 
Marzo de 

2013

1 día 0.6
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasifícar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abnl de 2018-Hoja No. 15

Apellido
sy

Nombre 
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tíem 
po en 
días
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

1082061
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de
Santa Marta, como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 08 de 
Febrero de 2019

14 de 
Marzo de 

2013 hasta 
el 30 de 
Junio de 

2013

106
dias 5,09

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
da

Adicional
y

Docencia

Certificado como Juez 
Promiscuo Municipal 
de Plato Magdalena, 
de fecha de 08 de 
Febrero de 2019

01 de Julio 
de 2013 

hasta el 31 
de Julio de 

2013

30
días 1,67

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumerrtar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 9 Civil 
Municipal de Santa
Marta de fecha de 14 
de Julio de 2015

01 de 
Agosto de 
2013 hasta 

el 15 de 
Agosto de 

2013

15
días 0,83

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Secretaria del Circuito 
del Juzgado 1 Laboral 
del Circuito de
Fundación de fecha de 
14 de Julio de 2015

16 de 
Agosto de 
2013 hasta 

05 de 
Noviembre 

de 2013

79
dias 4.39

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Santa Marta, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 9 Civil 
Municipal de Santa
Marta de fecha de 14 
de Julio de 2015

06 de 
Noviembre 

de 2013 
hasta el 02 
de Marzo 
de 2014

146
dias 6,44

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

E)q>erien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 02 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de
Santa Marta, como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 08 de 
Febrero de 2019

03 de 
Marzo de 

2014 hasta 
el 19 de 

Diciembre 
de 2014

286 15,89

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Barranquilla, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 8 Civil 
Municipal de
Barranquilla de fecha 
de 29 de Enero de
2018

01 de 
Diciembre 
de 2014 

hasta el 01 
de

Diciembre 
de 2014

1 dia 0,6

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Barranquilla, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 8 Civil 
Municipal de
Barranquilla de fecha 
de 29 de Enero de
2019

20 de 
Diciembre 
de 2014 

hasta el 13 
de Enero 
de 2015

23
días 1,28

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 16

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
cíón

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
dias
0 en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

E)^erien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Barranquilla, como 
Oficial Mayor o 
Sustanciador Circuito 
del Juzgado 11 Laboral 
de Barranquilla de 
fecha de 29 de Enero 
de 2018

14 de 
Enero de 

2015 hasta 
26 de 

Enero de 
2016

372
dias 10,67

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reciasíficar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla, como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

27 de 
Enero de 

2016 hasta 
06 de 

Marzo de 
2016

38
dias 2,11

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1062861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla, como 
Abogado Asesor Grado 
23 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

07 de 
Marzo de 

2016 hasta 
el 18 de 
Abril de 

2016

41
dias 2,28

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasifcar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla.como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

19 de Abril 
de 2016 

hasta el 28 
de Agosto 
de 2016

129
dias 7,17

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reciasíficar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla, como 
Abogado Asesor Grado 
23 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

29 de 
Agosto de 
2016 hasta 

el 07 de 
Septiembre 

de 2016

8 dias 0,44
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reciasíficar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquílla,como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

08 de
Septiembre 

de 2016 
hasta el 11 
de Enero 
de 2017

123
dias 6,83

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Barranquilla, como 
Escribiente Municipal 
del Juzgado 8 Civil 
Municipal de
Barranquilla de fecha 
de 29 de Enero de
2018

12 de 
Enero de 

2017 hasta 
12 de 

Enero de 
2017

1 dia 0,6
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla,como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

13 de 
Enero de 

2017 hasta 
30 de Mayo 

de 2017

137
dias 7.61

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 17

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
días
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

13
.

C
U

C
U

N
U

BA
 C

O
R

O
N

AD
O

 K
AT

ER
IN

E 
EL

IA
N

A

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
DESAJ de Barranquilla. 
como Escribiente 
Municipal del Juzgado
8 Civil Municipal de 
Barranquilla de de 29 
de Enero de 2018

31 de Mayo 
de 2017 

hasta el 03 
de Julio de 

2017

33 1,83

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1082861
647

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certlffcado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla,como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de fecha de 29 de 
Enero de 2018

04 de Julio 
de 2017 

hasta 15 de 
Febrero de 

2018

221 12,28

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

14
.

G
U

ER
R

A 
M

AR
IA

 FE
R

N
AN

D
A

5523078
7

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Resolución 104 de 19 
de Diciembre de 2017, 
proferídad por el Doctor 
Angel Humberto
Pernett Perez, Juez 2* 
Penal del Circuito para 
Adolescentes, en el 
cual realiza un encargo 
por licencia de 
materníndad de la 
señora Guerra María 
Fernanda

03 de 
Noviembre 
de 2017 si 

fecha

0 0

No cumple el requisito 
establecido en el numeral 3.5.8 
del Articulo 2° del Acuerdo 185 de 
2013. Respecto de las 
certificaciones de experiencia 
laboral, no se deben enviar actas 
de posesión ni documentos 
irrelevantes para demostrar la 
experiencia. Anexo copia de una 
Resolución donde concede 
licencia por maternidad.

No procede

5523078
7

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Juzgado 2 Penal 
del Circuito para 
Adolescentes de 
Barranquilla, con
Función de 
Conocimiento, en el 
cual se encuentra 
vinculada al cargo de 
Sustanciadora de fecha 
10 de Octubre de 2017

de 04 de 
Agosto de 
2015 hasta 

10 de
Octubre de 

2017

786
dias 43,67

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

5523078
7

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Acta de Grado No. 270 
donde consta que 
obtuvo el titulo de 
Especialista de
Derecho Procesal Civil 
de 27 de Febrero de 
2015

27 de 
Febrero de 

2015

360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

15
.
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AR
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N
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 C

AR
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S 
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AN

1517081
3

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquílla,como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de Descongestión de 
fecha de 15 de Febrero 
de 2018

01 de
Marzo a 16 

de
Diciembre 
de 2010

285
dias 15,83

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1517081
3

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla,como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de Descongestión de 
fecha de 15 de Febrero 
de 2019

23 de
Febrero de 
2011 a 23 
de Agosto 
de 2012

540
días 30

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje corr^pondiente.

Reclasificar

O

1517081
3

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

n__

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla.como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de Descongestión de 
fecha de 15 de Febrero 
de 2019 1

01 de 
Agosto de 
2013 hasta 

el 30 de 
Noviembre 

de 2015

839
días 46,61

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018-Hoja No. 18

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tíem 
po ert 
días
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

15
.

G
IL

 M
AR

TI
N

EZ
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AR
LO

S 
iV

AN

1517081
3

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nomir^ado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del
Despacho 03 de la
Sala Laboral del
Tribunal Superior del 
Distrito Judicial de 
Barranquilla.como 
Auxiliar Judicial Grado
1 de Descongestión de 
fecha de 15 de Febrero 
de 2019

1 de
Diciembre 
de 2015 

hasta el 15 
de Febrero 

de 2018

794
dias 44.11

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1517081
3

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Diploma de
Especialista en
Derecho Laboral de la 
Universidad Autónoma 
de Libre

07 de 
Diciembre 
de 2011

360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

16
.

LO
PE

Z 
AR

IZ
A 

D
IV

IE
R

 A
LF

O
N

SO

8520342
2

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Juzgado 
Unico Promiscuo 
Municipal de Pedraza 
Magdalena, como 
Escribiente Municpal 
de fecha de 15 de 
Febrero de 2018

09 Octubre 
2009(19 
Diciembre 

2013) 
hasta 15 
Febrero 

2018

1497
días 83,17

Se le computara desde el 19 de 
Diciembre de 2013, en razón a 
que esta experiencia se le valoro 
en la etapa clasíficatoria hasta el
18 de diciembre de 2013

Reclasificar

8520342
2

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Diploma de
Especialista en
Derecho Procesal de la 
Universidad Libre 
Seccional Barranquilla

12 de 
Marzo de 

2015
360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

8520342
2

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de 
Diplomado expedido 
por el Politécnico de 
Colombia en Derecho 
Comercial

04 de 
Noviembre 

de 2016
120

Horas 10
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

8520342
2

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de Curso 
expedido por el Sena 
en Manejo
Herramientas Microsoft 
Office Word 2010

11 de Julio 
de 2016

40
Horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reciasificar

8520342
2

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de Curso
expedido por el Sena 
en Manejo
Herramientas Microsoft 
Office PowerPoint 2010

22 de Julio 
de 2016

40
Horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

8520342
2

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de Curso 
expedido por el Sena 
en Manejo
Herramientas Microsoft 
Office Excel y Acces 
para el desarrollo de 
aplicacoines 
administrativas 
empresariales

30 de
Septiembre 

de 2016

40
Horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

17
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O
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EA
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IZ

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Sala Dual de 
Desconestión en el 
cual laboró como
Auxiliar Judicial Grado
1 en desconestión de 
fecha 19 de Diciembre 
de 2014

(13 de Julio
de 2011)

27 de 
noviembre 
de 2013 

hasta el 19 
de

Diciembre 
de 2014

379
dias 21.28

Se le computara desde el 27 de 
Noviembre de 2013, en razón a 
que esta experiencia se le valoro 
en la etapa clasíficatoria hasta el
26 de Noviembre de 2013

Reclasificar

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la oficina de 
abogados CHAPMAN
Y ASOCIADOS en el 
cual laboró como 
Abogada en de fecha
02 de Marzo de 2017

1 de junio 
de 2015 

hasta el 10 
de agosto 
de 2015

69
dias 5,5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido
por el Juzgado 
Promiscuo Municipal 
de Juan de Acosta en 
el cual laboró como 
Secretario Nominado 
de fecha 13 de febrero 
de 2018

07 de
Septiembre 

de 2015 
hasta el 27 
de Enero 

2016

140
dias 7,78

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reciasificar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 19

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
cíón Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

TIem 
po en 
días
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

17
.
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 B
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1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experten
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Juzgado 11 
Laboral del Circuito de 
Barranquiila en el cual 
laboró como 
sustanciador Nominado 
de fecha 18 de octubre 
de 2017

27 de 
Enero de 

2016 hasta 
23 de 

agosto de 
2017

566
días 31,44

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Juzgado 12 
Laboral del Circuito de 
Barranquiila en el cual 
laboró como 
sustanciador Nominado 
de fecha 18 de octubre 
de 2017

24 de 
Agosto de 
2017 hasta 

el 18 de 
Octubre de 

2017

54
días 3,00

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Atlántico en el cual 
laboró como docente 
fecha 23 de Noviembre 
de 2017

28 de Julio 
de 2015 

hasta 
Diciembre 
de 2015

180
dias 5,00

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Atlántico en el cual 
laboró como docente 
fecha 23 de Noviembre 
de 2017

29 de 
Enero de 

2016 hasta 
30 de Junio 

de 2016

180
días

No se computara el esta 
experiencia, teniendo en cuenta 
lo establecido en el literal c del 
articulo 5,2,1 del Articulo 2 del 
Acuerdo 185 de 2013, es decir en 
todo caso la decencia y la 
experiencia adicional no podran 
ser concurrentes en el tiempo

No procede

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Atlántico en el cual 
laboró como docente 
fecha 23 de Noviembre 
de 2017

01 de 
Agosto de 
2016 hasta 
Diciembre 
de 2016

180
dias

No se computara el esta 
experiencia, teniendo en cuenta 
lo establecido en el literal c del 
articulo 5,2,1 del Articulo 2 del 
Acuerdo 185 de 2013, es decir en 
todo caso la decencia y la 
experiencia adicional no podran 
ser concurrentes en el tiempo

No procede

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Atlántico en el cual 
laboró como docente 
fecha 23 de Noviembre 
de 2017

06 de 
febrero de 
2017 hasta 

Junio de 
2017

180
dias

No se computara el esta 
experiencia, teniendo en cuenta 
lo establecido en el literal c del 
articulo 5.2,1 del Articulo 2 del 
Acuerdo 185 de 2013, es decir en 
todo caso la decencia y la 
experiencia adicional no podran 
ser concurrentes en el tiempo

No procede

1083455
702

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Atlántico en el cual 
laboró como docente 
fecha 23 de Noviembre 
de 2018

26 de Julio 
de 2017 

hasta 
Diciembre 
de 2017

180
dias 5,00

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

O
irmm
<
O
Q
cr

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Procuraduría 
General de la Nación 
en el cual labora como 
Sustanciador Grado 9 
de fecha 27 de
Febrero de 2018

(03 de
Mayo de 
2012) 06 

de Julio de 
2013 hasta 

27 de 
Febrero de 

2018

1642
días 91.22

Se le computara desde el 06 de 
julio de 2013, en razón a que esta 
experiencia se le valoro en la 
etapa clasificatoria hasta el 5 de 
julio de 2013

Reclasificar

o
irz
lij

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por la Personería 
Municipal de Zambrano 
Bolívar en el cual 
laboró como Personare 
Municipal de fecha 01 
de Marzo de 2012

01 de 
Marzo de 

2008 hasta 
el 29 de 

febrero de 
2012

1438
días

No se tendrá en cuenta en razón 
a que esta experiencia fue 
valorada en la etapa clasificatoria

No procede

(0
liJ
ir
o:
P

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma de
Especialista en
Derecho Constitucional 
de la Universidad Libre

19 de 
febrero de 

2015

360
días 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 20

Apellido
sy

Nombre
s

identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
dias 
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

18
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7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de 
Diplomado expedido 
por la Universidad del 
Magdalena en
Docencia Universitaria

06
Diciembre 
de 2014

140
horas 10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado ai requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de
Diplomado expedido 
por la Universidad de 
Cartagena en Ciencia 
Política

17 de 
agosto del 

2000

120
Horas 10

No se computara pues alcanzo el 
numero máximo en puntaje en 
diplomado

No procede

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de Curso
expedido por el 
Ministerio de Comercio 
Industria y Turismo en 
el que aprobó el curso 
de Desarrollo 
Económico Local

2011 360
Horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasiftcar

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de Curso
expedido por el
Servicio Nacional de 
Aprendizaje SENA en 
el que aprobó el curso 
de Pensamiento 
empresarial

26 de 
Noviembre 
de 2013

40
horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de Curso 
expedido por el
Instituto de Estudios 
del Ministerior Publico 
en el que se le otorgo 
certificado de 
competencia laboral

09 de abril 
de 2014 NT 0

No cumple requisito establecido 
en el numeral 3.5.8 del Artículo 2o 
del Acuerdo 185 de 2013.
Respecto de las certificaciones de 
experiencia laboral, no se deben 
enviar actas de posesión ni 
documentos irrelevantes para 
demostrar la experiencia.

No procede

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de Curso
expedido por el
Instituto de Estudios 
del Ministerior Publico 
en el que asistió a la 
capacitación Jornada 
procesales en el nuevo 
Sistema Penal 
Acusatorio

Noviembre 
de 2012

16
Horas 0

No cumple el requisito 
establecido en el literal d numeral 
5-2 del Articulo 2o del Acuerdo
185 de 2013. Respecto a las 
horas mínimas de los cursos

No procede

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de Curso
expedido por la
Escuela Superior de 
Administración Publica 
en el que se le otorgo 
certificado de
Asistencia al ciclo de 
padagojia Proceso 
electoral

28 de 
Febrero de 

2014
8

horas 0

No cumple el requisito 
establecido en el literal d numeral 
5.2 del Articulo 2o del Acuerdo
185 de 2013. Respecto a las 
horas mínimas de los cursos

No procede

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de Curso 
expedido por Mutual
SER en el que se le 
otorgo certificado de 
Asistencia al Foro 
Regional por la 
Transparencia y
Control Social en el 
Reqimen Subsidiado

29 de 
octubre de 

2008
8

horas 0

No cumple el requisito 
establecido en el literal d numeral 
5.2 del Articulo 2o del Acuerdo
185 de 2013. Respecto a las 
horas minimas de los cursos

No procede

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia Curso 
expedido por 
Procuraduría General 
de la Nación en el que 
se le otorgo certificado 
de Asistencia al 
seminario de 
Competencias y 
habilidades de
Atención en reparación 
de victimas

22 y 23 de 
Mayo de 

2008
16

horas 0

No cumple el requisito 
establecido en el literal d numeral 
5.2 del Articulo 2o del Acuerdo
185 de 2013. Respecto a las 
horas minimas de los cursos

No procede
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7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de Curso 
expedido por la 
Gobernación de Boiivar 
en el que se le otorgo 
certificado de 
Asistencia al Taller 
Actores Institucionales 
a la Victimas de Minas 
Antipersonal y 
Municiones sin explotar

2 y 3 de 
Diciembre 
de 2010

16
horas

No cumple el requisito 
establecido en el literal d numeral 
5.2 del Articulo 2a de! Acuerdo 
185 de 2013. Respecto a las 
horas mínimas de los cursos

No procede

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de Curso 
expedido por la 
Escuela Superior de 
Administración Publica 
en el que se le otorgo 
certificado de 
Asistencia al seminario 
de Contratación Estatal

1 y2de 
Julio de 

2010
16

horas

No cumple el requisito 
establecido en el literal d numeral 
5.2 del Articulo 2° del Acuerdo 
185 de 2013. Respecto a las 
horas mínimas de los cursos

No procede

7337635
8

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Constancia de Curso 
expedido por el 
Ministerio de Comercio 
Industria y Turismo en 
el que participó en el 
Primer Intercambio de 
experiencias en 
desarrollo Económico 
local

24 y 26 de 
Agosto de 

2010

16
horas

No cumple el requisito 
establecido en el literal d numeral 
5.2 del Articulo 2° del Acuerdo 
185 de 2013. Respecto a las 
horas minimas de los cursos

No procede

a: < z
í íu^S

te 05 CK 
a: z < p5o

3277735
0

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
da

Adicional
y

Docencia

Certificado expedido 
por el Juzgado 7o 
Penal Municipal de 
Barranquilla en el cual 
labora como Secretaria 
Municipal Nominado en 
propiedad De fecha 
27de Febrero de 2018

(15 Enero 
de 2013) 

13 de 
Diciembre 
de 2013 

hasta 27 de 
Febrero de 

2018

1515
días 84,17

Se le computara desde el 13 de 
Diciembre de 2013, en razón a 
que esta experiencia se le valoro 
en la etapa clasificatoria hasta el 
12 de diciembre de 2013

Reclasificar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar. 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de 
Escribiente Circuito en 
provisionaiidad del 
Juzgado 1 Penal del 
Circuito de Magangue 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

01 de 
Diciembre 
de 2010 

hasta 02 de 
Julio de 

2012

571
dias 31,72 Se le tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria No procede
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1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Citador 
en provisionaiidad del 
Juzgado 1 Penal del 
Circuito de Magangue 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

11 de 
Enero de 

2013 hasta 
18 de 

Enero de 
2013

7 días 0,39
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasiflcar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de 
Escribiente Circuito en 
provisionaiidad del 
Juzgado 1 Penal del 
Circuito de Magangue 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

01 de 
Febrero de 
2013 hasta 

12 de 
Febrero de 

2013

12
dias 0,67 Se le tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria No procede
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Identifica
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de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas
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po en 
dias 
o en 

horas
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1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolívar, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Citador 
en provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
de Familia del Circuito 
de Magangue de fecha 
de 17 de Octubre de 
2017

14 de Mayo 
de 2013 

hasta 17 de 
Mayo de 

2013

Adías 0,22
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de 
Secretario Circuito en 
provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
del Circuito de Mompos 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

(02 de Julio 
de 2013) 

hasta 02 de 
Febrero de 

2014

71
días 3,94

Se le tuvo en cuenta desde el 02 
de Julio de 2013 hasta el 21 de 
Noviembre de 2013, por ende se 
le tendrá en cuenta a partir de 22 
de Noviembre de 2013

Reclastficar
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1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolívar. 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Oficial 
Mayor o Sustanciador 
Circuito en 
provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
Municipal de Mompos 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

03 de 
Febrero de 
2014 hasta 

19 de 
Diciembre 
de 2014

316
dias 17,56

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasiflcar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
da

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolívar, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Citador 
en provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
de Familia del Circuito 
de Magangue de fecha 
de 17 de Octubre de 
2017

05 de 
Marzo de 

2015 hasta 
20 de 

Marzo de 
2015

15
dias 0,83

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolívar. 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Citador 
en provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
de Familia del Circuito 
de Magangue de fecha 
de 17 de Octubre de 
2017

01 de Abril 
de 2015 

hasta 04 de 
Abril de 
2015

Adías 0,22
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasífcar
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1000

Palacio de Justicia, Calle 40 No. 44-80 Piso 6 Edificio Lara Bonilla 
Telefax; 3410159 www.ramajudicial.gov.co 
Email: psacsjbqlla@cendoi.ramaiudicial.gov.co 
Barranquilla-Atlántico. Colombia

No '•Ci'íí - i

http://www.ramajudicial.gov.co
mailto:psacsjbqlla@cendoi.ramaiudicial.gov.co


Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 23

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
dias 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

P- (s o: cr < < z
D
C5

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivarj, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de 
Secretario Municipal en 
provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
Municipal de Mompos 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

20 de Abril 
de 2015 

hasta 11 de 
Mayo de 

2015

22
días 1.22

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

1129537
737

Secretarlo 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Juez 
Municipal en 
provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
del Circuito de Mompos 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

12 de Mayo 
de 2015 

hasta 25 de 
Mayo de 

2015

1129537
737

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de 
Secretario Circuito en 
provisionalidad del 
Juzgado 1 Promiscuo 
del Circuito de Mompos 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017
Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar. 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Oficial 
Mayor Municipal en 
provisionalidad del 
Juzgado 3 Promiscuo 
Municipal de Mompos 
de fecha de 17 de 
Octubre de ^17

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Cartagena-Bolivar. 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de Oficial 
Mayor Municipal en 
provisionalidad del 
Juzgado 3 Promiscuo 
Municipal de Mompos 
de fecha de 17 de 
Octubre de 2017

02 de
Septiembre 

de 2013 
hasta 22 de 
Septiembre 

de 2015

02 de 
Diciembre 
de 2015 

hasta 13 de 
Diciembre 
de 2015

07 de Abril 
de 2016 

hasta 17 de 
Octubre de 

2017

13
días 0,72

20
dias

11
días

577
días

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1.11

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

0,61
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

32.06
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

Reclasificar
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o en
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1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado del Tribunal 
Superior del Distrito de 
Barranquilla. en el cual 
hace consta que 
estuvo vinculado en el 
cargo de Juez 2° de 
Ejecución de Penas y 
Medidas de Seguridad 
de Barranquilla en 
provisionalidad de 
fecha de 27 de Enero 
de 2016

19 de 
Diciembre 
de 2015 

hasta 12 de 
Enero de 

2016

24
días 1,33

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1129537 
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la
Fiscalia delegadas ante 
el Juzgado Penal del 
Circuito Especializado, 
en el cual hace consta 
que estuvo vinculado 
en el cargo de 
Adhonoren de fecha de 
27 de Enero de 2017

01 de 
Marzo de 

2010 hasta 
el 30 de 

Noviembre 
de 2010

270
días 0,5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Certificado expedido 
por la Universidad del 
Atlántico, mediante el 
cual consta que curso y 
aprobo el curso de 
Conciliador

21 de 
Noviembre 

de 2008
50

horas 5
Se le tuvo en cuenta el tiempo 

acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1129537
737

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Certificado expedido 
por el SENA, mediante 
el cual consta que 
curso y aprobo el curso 
de Finanzas Publicas 
Territoriales

03 de 
Diciembre 
de 2009

40
horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar
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1047374
948

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado la Fiscalia 
General de la Nación, 
en el cual hace consta 
que se encuentra 
vinculado en el cargo 
de Asistente de Fiscal
II de fecha de 06 de 
Enero de 2018

(12 de Abril 
2010) 11 

de
Diciembre 
de 2013 

hasta 06 de 
Enero de 

2018

1466
días 81,44

Se le tuvo en cuenta desde el 02 
de Julio de 2013 hasta el 10 de 
Diciembre de 2013, por ende se 
le tendrá en cuenta a partir de 11 
de Diciembre de 2013

Reclasíficar

1047374
948

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma de
Especialista en
Derecho en Ciencias 
Penales y
Criminológicas de la 
Universidad de 
Cartagena

28 de 
Agosto de 

2015

360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar
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2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado Juzgado 17 
Penal Municipal con 
Funciones de Control 
de Garantías de 
Barranquilla

(16 de Abril 
de 2010)

10 de Julio 
de 2013 

hasta 9 de 
Enero de 

2017

1253
dias 69,61

Se le tuvo en cuenta desde el 16 
de Abril de 2010 hasta el 9 de
Julio de 2013, por ende se le 
computara a partir del 10 de Julio 
de 2013

Reclasificar

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado Corporación 
Universitaria
Americana

01 De 
Marzo de 

2014 hasta 
30 de 

Noviembre 
de 2014

180
días 0

No se le tendrá en cuenta por 
tener la experiencia laboral 
concurrente a la del Juzgado 17 
Penal Mpal

No procede

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado Corporación 
Universitaria
Americana

23 De 
febrero de 
2015 hasta
4 de julio 
de 2015

180
dias 0

No se le tendrá en cuenta por 
tener la experiencia laboral 
concurrente a la del Juzgado 17 
Penal Mpal

No procede

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado Corporación 
Universitaria
Americana

3 De
Agosto de 
2015 hasta

5 de
Diciembre 
de 2015

180
dias 0

No se le tendrá en cuenta por 
tener la experiencia laboral 
concurrente a la del Juzgado 17 
Penal Mpal

No procede

(

rNet =
ÍS0 900I
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Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
cíón Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
dias
o en

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

22
.

AN
G

EL
IC

A 
BA

D
EL

 S
ER

PA

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado Corporación 
Universitaria
Americana

15 De 
febrero de 
2016 hasta 
30 de Junio 

de 2016

180
días 0

No se le tendrá en cuenta por 
tener la experiencia laboral 
concurrente a la del Juzgado 17 
Penal Mpal

No procede

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado Corporación 
Universitaria
Americana

08 De 
Agosto de 
2016 hasta 

30 de 
Noviembre 

de 2016

180
dias 0

No se le tendrá en cuenta por 
tener la experiencia laboral 
concurrente a la del Juzgado 17 
Penal Mpal

No procede

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Certificado expedido 
por el SENA, mediante 
el cual consta que 
curso y aprobo el curso 
de Microsoft Excel 
Básico

19 de 
Agosto de 

2006

40
horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Constancia de 
Diplomado expedido 
por la Universidad del 
Norte en Nuevo
Sistema Penal 
Acusatorio

07 de 
Septiembre 

de 2007

120
Horas 10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Rectasíficar

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma de
Especialista en
Derecho Laboral de la 
Universidad del Norte

30 de 
Octubre de 

2014

360
días 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

2273612
6

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma de Contador 
Publico de la
Universidad del
Atlántico

22 de 
Octubre de 

2010
NT 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

23
.

H
ER

N
AN

D
EZ

 D
IA

Z 
M

IL
TO

N

7216713
4

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Barranquilla en el 
cual consta que esta 
vinculado en el
Juzgado 15 Penal 
Municipal con
Funciones de Control 
de Garantías de 
Barranquilla. de fecha
12 de Enero de 2018

(01 de 
Mayo de 
2010)11 

de Julio de 
2013 hasta 

12 de 
Enero de 

2018

1621
dias 90,06

Se le tuvo en cuenta desde el 11 
de Julio de 2010 hasta el 10 de 
Julio de 2013 por ende se le 
computara partir de 11 de Julio 
de 2013

Reclasiffcar

24
.

G
O

M
EZ

 P
U

A 
JI

M
M

Y 7221894
7

Secretario 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Diploma expedido por 
la Universidad del 
Atlántico, en el cual 
consta que obtuvo el 
titulo como Especialista 
en Derecho Procesal
Civil

12 de 
Diciembre 
de 2014

365
dias 20,00

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

25
.

G
AR

C
ÍA

 R
U

BI
O

 A
N

A 
M

ER
C

ED
ES

1045689
086

Oficial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Tunja Boyaca en el 
cual conta que estuvo 
vinculada en el
Secretaría del Tribunal 
Superior Sala Penal de 
Santa Rosa de Viterbo, 
como Oficial Mayor o 
Sustanciador de fecha 
de 13 de Octubre de 
2017

28 de Julio 
de 2014 

hasta el 30 
de Abril de 

2015

272
dias 15,11

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

PuiS
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Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tíem 
po en 
dias 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

1045689
086

Oficial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Experien
cía

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
DESAJ de Tunja 
Boyaca en el cual 
consta que estuvo 
vinculada en el 
Despacho 2 del 
Tribunal Superior Sala 
Penal de Santa Rosa 
de Vrterbo, como 
Auxiliar Judicial Grado 
1 de fecha de 13 de 
Octubre de 2017

04 de Mayo 
de 2015 

hasta el 23 
de Junio de 

2015

49
dias 2,72

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1045689
066

Oficial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
DESAJ de Tunja 
Boyaca en el cual 
consta que estuvo 
vinculada en el 
Despacho 2 del 
Tribunal Superior Sala 
Penal de Santa Rosa 
de Vrterbo, como 
Auxiliar Judicial Grado 
1 de fecha de 13 de 
Octubre de 2017

01 de Julio 
de 2015 

hasta el 15 
de Octubre 

de 2015

104
dias 5,76

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

in <
00
3o:
<
Oir<o

1045689
066

Oficial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Tunja Boyaca en el 
cual consta que estuvo 
vinculada en el 
Juzgado 001 
Promiscuo Municipal 
Pesca, como Juez 
Municipal de fecha de 
13 de Octubre de 2017

20 de 
Noviembre 

de 2015 
hasta 12 de 
Diciembre 
de 2015

13
dias 0,72

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasiftcar

1045669
066

Oficial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Tunja Boyaca en el 
cual consta que estuvo 
vinculada en el 
Despacho 2 del 
Tribunal Superior Sala 
Penal de Santa Rosa 
de Viterbo, como 
Auxiliar Judicial Grado 
1 de fecha de 13 de 
Octubre de 2017

15 de 
Diciembre 
de 2015 

hasta el 31 
de

Diciembre 
de 2015

16
días 0,89

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1045689
086

Oficial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Tunja Boyaca en el 
cual consta que estuvo 
vinculada en el 
Juzgado 001 
Promiscuo Municipal 
Corrales, como Juez 
Municipal de fecha de 
13 de Octubre de 2017

20 de
Septiembre 

de 2016 
hasta el 02 
de Octubre 

de 2016

13
dias 0,72

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1045689
086

Oficial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Dirección Ejecutiva 
Seccional de 
Administración Judicial 
de Tunja Boyaca en el 
cual consta que estuvo 
vinculada en el 
Juzgado 001 
Promiscuo Municipal 
Boavita, como Juez 
Municipal de fecha de 
13 de Octubre de 2017

03 de 
Octubre de 
2016 hasta 

el 13 de 
Octubre de 

2017

370
dias 20,56

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito minimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

= INet =
ISO 9001 NTCGP
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 27

Apellido
sy

Nombre
s

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

E>ocumento allegado Fechas

Tiem 
po en 
días 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

25
.

G
AR

C
ÍA

 R
U

BI
O

 
AN

A
M

ER
C

ED
ES

1045689
086

Oncial 
Mayor o 

Sustanciad 
or de 

Circuito 
Grado 

Nominado

Capacita
clon

Adicional

Diploma expedido por 
la Universidad de 
Colombia en el consta 
que aprobó la 
Especialización en 
Derecho Laboral y 
Relaciones
Industriales,

10 de 
Noviembre 

de 2016

360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

26
.

PA
D

IL
LA

 S
O

BR
IN

O
 M

AU
R

IC
IO

 A
N

D
R

ES

1140831
702

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experíen
da

Adicional
y

Docencia

Certificado de la 
Empresa RICAR LTDA, 
como Asesor Jurídico 
de fecha de 19 de
Junio de 2015

05 de 
Enero de 

2015 hasta 
el 19 de 
Junio de 

2015

164
dias 9,11 Se tuvo en cuenta en la etapa 

clasificatoria Reclasificar

1140831
702

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
da

Adicional
y

Docencia

CertiHcado de la 
Empresa CENTRO 
EDUCATIVO
NAVARRO DONADO, 
como Asesor Jurídico 
de fecha de 23 de 
Octubre de 2017

03 de 
Agosto de 
2015 hasta 

el 23 de 
Octubre de 

2017

800
dias 44,44

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1140831
702

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Certificado de la 
Universidad del
Atlántico, como 
estudiante de 8 
Semestre de
Contaduría Publica

18 de
Octubre de 

2017

8
Seme
stres

0

No cumple el requisito 
establecido en el numeral 3.5.8 
del Articulo 2° del Acuerdo 185 de 
2013. Respecto de las 
certificaciones de experiencia 
laboral, no se deben enviar actas 
de posesión ni documentos 
irrelevantes para demostrar la 
experiencia. Anexo copia de una 
Resolución donde concede 
licencia por maternidad.

No procede

1140831
702

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
don

Adicional

Hoja de Vida Rama 
Judicial. Resolución
No. 6313 de 10 de 
Noviembre de 2014, 
expedida por le
Directora de la Unidad 
de Registro Nacional 
de Abogados donde se 
le reconoce las practica 
jurídica, para obtar el 
titulo de abOQoado

10 de 
Noviembre 
de 2017

9
mese

s
0

No cumple el requisito 
establecido en el numerai 3.5.8 
del Artículo 2° del Acuerdo 185 de 
2013. Respecto de las 
certificaciones de experiencia 
laboral, no se deben enviar actas 
de posesión ni documentos 
irrelevantes para demostrar la 
experiencia. Anexo copia de una 
Resolución donde concede 
licencia por maternidad.

No procede

1140831
702

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Certificado de la 
Universidad Libre 
Seccional Barranquilla, 
en el que curso 
Seminario de 
Actualización Jurídica 
en Publica Laboral
Penal Civil 1 y Civil II

25 de Julio 
de 2013

60
Horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasíficar

1140831
702

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Certificado de la 
Fundación Universal
De Estudios Técnico, 
en el que cursó
Ofimatica

21 de 
Octubre de 

2017

40
Horas 5

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

o:

UJ
O

< O

7219971
7

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experíen
da

Adicional
y

Docencia

Certificación expedida 
por el Juzgado 4
Laboral del Circuito de 
Barranquilla, como 
Cítador de Circuito de 
fecha 26 de Febrero de 
2018

(24 de 
Junio de 
2010)24 

de febrero 
de 2017 

hasta 26 de 
Febrero de 

2018

364
dias 20,11

Se le computara desde el 24 de 
Febrero de 2017, en razón a que 
esta experiencia se le valoro en la 
reclasíficación periodo 2017 hasta 
el 23 de febrero de 2017

Reclasíficar

CN ü CK

Om
_i

<
ü

7219971
7

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Acta Invididual de
Grado No. 4 Expedido 
por la Universidad 
Americana, como 
Abogado

01 de 
Febrero de 

2018

No cumple el requisito 
establecido en el literal D numeral 
5.2.1 del Artículo 2S del Acuerdo 
185 de 2013. Respecto al puntaje 
máximo en estudios de pregrado, 
como quiera que ya le fue 
valorado un estudio de pregrado 
en la etapa clasificatoria

No procede
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Resolución No. CSJATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 28

Apellido
sy

Nombre
$

Identifica
ción Cargo

Objeto 
de la 

Actualiza 
ción

Documento allegado Fechas

Tiem 
po en 
días 
o en 

horas

Punt
aje Observaciones Decisión

27
.

C
AR

R
IL

LO
C

AS
TR

O
EV

ER 7219971
7

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
clon

Adicional

Certificado de la 
Universidad Americana 
Barranquilla, en el que 
aprobó el Diplomado 
en Derecho Laboral y 
Seguridad Social

17 de 
Enero de 

2018

120
Moras 10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

28
.

ES
C

O
R

C
IA

 G
AR

C
IA

 C
IN

D
Y 

PA
O

LA

1045698
124

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificación expedida 
por el INPEC, en el 
cual consta que estuvo 
vinculada como 
ADHONOREM de 
fecha 20 de Abril de 
2015

10 de 
Octubre de 
2014 hasta 

el 20 de 
Abril 

de2015

180
dias 10

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1045698
124

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Experien
cia

Adicional
y

Docencia

Certificación expedida 
por la Oficina de 
Abogados Haiman 
Yessid Navarro
Romero, en el cual 
consta que estuvo 
vinculada como 
Dependiente Judicial 
de fecha 20 de Octubre 
de 2017

04 de Mayo 
de 2015 

hasta el 20 
de Octubre 

de 2017

686
dias 49,22

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

1045698
124

Escribiente 
de Circuito 

Grado 
Nominado

Capacita
cion

Adicional

Acta Invididual de
Grado No. 93 Expedido 
por la Universidad
Libre, en el cual consta 
que obtuvo el titulo 
como Especialista en 
Derecho Procesal

20 de 
Octubre de 

2016

360
dias 20

Se le tuvo en cuenta el tiempo 
acreditado al requisito mínimo 
para ser considerado y aumentar 
el puntaje correspondiente.

Reclasificar

3. Los puntajes de los concursantes anteriores, se pueden observar en los datos del 
siguiente registro de elegibles.

REGISTROS ELEGIBLES CONVOCATORIA 3

Cargo Cédula Apellidos y Nombres Prueba de 
conocimiento

Prueba
psicotécnica

Experiencia 
y docencia Capacitación Publicaciones Total

Secretario Tribunal 84.032.915 OROZCO TORRES 
WILMER WILLIAM 305,28 163 100 70 0 638,28

Secretario Tribunal 8.497.230
DIAZGRANADOS 
BOLAÑOS JOSE 
RAMON

394,67 167,5 31,78 0 0 593,94

Relator Tribunal 92.557.490 GIANCARLO MEJIA 
NIETO 385,56 176,5 100 X 0 722.x

Relator Tribunal 72.207,684 NINO EVER CASTRO 
ALARCON 478,16 164,5 100 0 0 742.x

Asistente Jurídico de
Juzgado de Ejecución 
de Penas y Medidas 
de Seguridad Grado 
19

45512907
VALENCIA
MARTÍNEZ CARMEN 
ROSA

307,86 156,5 IX 0 0 564,X

Asistente Jurídico de
Juzgado de Ejecución 
de Penas y Medidas 
de Seguridad Grado 
19

1048206145 NÚÑEZ SIERRA 
CESAR LUIS 307,86 149,5 16,46 20 0 492,81

Asistente Jurídico de 
Juzgado de Ejecución 
de Penas y Medidas 
de Seguridad Grado 
19

72.348.356 SILVA MANJ/V^RES 
LARRY DAVID 359,55 160,00 14,56 20,X 0,X 554,11

Asistente Jurídico de
Juzgado de Ejecución 
de Penas y Medidas 
de Seguridad Grado 
19

22.492.603
LOZANO PEREIRA 
CECILIA
MARGARITA

359,55 151,50 IX,X 20.x o.x XI .X

Asistente Jurídico de
Juzgado de Ejecución 
de Penas y Medidas 
de Seguridad Grado 
19

85.168.920
CONTRERAS 
FERNANDEZ DIEGO 
ARMANDO

376,91 150,00 0,X 20X 0.x 546,91
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Resolución No. CSJ ATR18-184, 04 de abril de 2018- Hoja No. 29

Cargo Cedida Apellidos y Nombres Prueba de 
conocimiento

Prueba
pskotécnica

Experiencia 
y docencia Capacitación Pubitcaciones Total

Asistente Jurídico de 
Juzgado de Ejecución 
de Penas y Medidas 
de Seguridad Grado 
19

1.048.205.169
NATERA MOLINA 
MARICELA
CRISTINA

307.47 158,00 44,27 0,00 0,00 509,74

Asistente Jurídico de 
Juzgado de Ejecución 
de Penas y Medidas 
de Seguridad Grado 
19

78.077.972 PARADAS GENES 
JORGE LUIS 359,55 149,50 43,11 0,00 0,00 552,16

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 72.297.994

DONADO
GONZALEZ LUIS 
ALBERTO

351,90 170,00 25,00 40,00 0,00 586,90

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 1.082.861.647

CUCUNUBA 
CORONADO 
KATERINE ELIANA

333.84 156.50 32,33 40,00 0,00 562,67

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 55.230.787 GUERRA MARIA 

FERNANDA 315.80 168,00 63,86 20,00 0,00 567,66

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 15.170.813 GIL MARTINEZ 

CARLOS IVAN 387,99 143.50 45,50 0,00 0,00 576,99

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 85.203.422 LOPEZ ARIZA

DIVIER ALFONSO 424,10 159,00 37,26 0.00 0,00 620.36

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 1.083.456.702 LOPEZ ESPINOSA 

YELITZA BEATRIZ 315.80 167.50 34,00 20.00 0,00 537.30

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 73.376.358

TORRES
HENRIQUEZ
LIZARDO ALBERTO

387,99 152,50 63,28 0,00 0,00 603,77

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 32.777.350

TORREGROZA VAN 
STRALEN
CARMENZA

424.10 148,00 18,33 0,00 0,00 590,43

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 1.129.537.737 LAGUNA ARRIETA 

HANSEL 333,84 168,50 14,95 20,00 0,00 537.29

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 1.047.374.948 GIL RIOS DANIEL 

ANTONIO 424,10 160,00 33,09 10,00 0,00 627,19

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 22.736.126 BADELSERPA 

ANGELICA MARIA 406,05 161,00 73,36 0,00 0,00 640,41

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 72.167.134 HERNÁNDEZ DÍAZ 

MILTON SAID 351.90 149,00 54,11 0,00 0,00 555,01

Secretario de Circuito 
Grado Nominado 72.218.947 GOMEZ PUA JIMMY 

MANUEL 369,95 157,50 100,00 0,00 0.00 627,45

Oficial Mayor o
Sustanciador de
Circuito Grado
Nominado

1.045.689.086 GARCIA RUBIO ANA 
MERCEDES 313,10 160,00 33,86 0,00 0.00 506.96

Escribiente de Circuito 
Grado Nominado 1.140.831.702 PADILLA SOBRINO 

MAURICIO ANDRES 395,1 158 0 0 0 553,1

Escribiente de Circuito 
Grado Nominado 72.199.717 CARRILLO CASTRO 

EVER ENRIQUE 303,75 164 60,17 40 0 557,92

Escribiente de Circuito 
Grado Nominado 1.045.698.124 ESCORCIA GARCIA 

CINDY PAOLA | 358,56 140 16,43 30 0 544,99

De conformidad con las actualizaciones y motivos Indicados en las observaciones del 
cuadro subsiguiente a la segunda consideración, se procede a resolver las peticiones de 
reclasificación según se indica en la parte resolutiva, luego de la sumatoria 
correspondiente a los puntajes anteriores.

Que en mérito a lo expuesto, el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Actualizar las inscripciones por reclasificación correspondientes al 
año 2018, en los Registros de Elegibles conformados para proveer los cargos de 
empleados de carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios Judiciales del Distrito 
Judicial de Barranquilla, como resultado del concurso de méritos convocado mediante el 
Acuerdo No. 000185 de noviembre 27 de 2013.
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8.497.230

DiAZGRANA
DOS
BOLAÑOS
JOSE
RAMON

Secretario de 
Tribunal Grado 
Nominado

394,67 167,50 31,78 106,05 100 0 40 40 0 702,17

92.557.490
GIANCARLO
MEJIA
NIETO

Relator de 
Tribunal Grado 
Nominado

385,56 176,50 100 0 100 60 10 70 0 732,06

72.207.684
NINO EVER
CASTRO
ALARCON

Relator de
Tribunal Grado 
Nominado

478,16 164,50 100 0 100 0 20 20 0 762,66

45.612.907

VALENCIA
MARTINEZ
CARMEN
ROSA

Asistente
Jurídico de 
Juzgados de 
Ejecución de 
Penas y
Medidas de 
Seguridad
Grado 19

307,86 156,50 100 0 100 0 30 30 0 594,36

1.048.206.1
46

NUÑE2
SIERRA
CESAR
LUIS

Asistente 
Jurídico de 
Juzgados de 
Ejecución de 
Penas y
Medidas de 
Seguridad
Grado 19

307,86 149,50 16.46 59.23 75,69 20 0 20 0 553,05

22.492.603

LOZANO
PEREIRA
CECILIA
MARGARIT
A

Profesional 
Universitario de 
Juzgados 
Administrativos 
Grado 16

359,55 151,50 100 0 100 20 40 60 0 671,05

72.348.356

SILVA
MANJARRE
S LARRY 
DAVID

Profesional 
Universitario de 
Juzgados 
Administrativos 
Grado 16

359,55 160 14.56 118.06 100 20 40 60 0 679,55

78.077.972
PARADAS
GENES
JORGE
LUIS

Profesional
Universitario de 
Juzgados 
Administrativos 
Grado 16

359,55 149,50 43.11 89.67 100 0 20 20 0 629,05

1.048.205.1
69

NATERA
MOLINA
MARICELA
CRISTINA

Profesional
Universitario de 
Juzgados 
Administrativos 
Grado 16

307,47 158 44.27 83.5 100 0 0 0 0 565,47

85.168.920

CONTRERA
S
FERNANDE
Z DIEGO
ARMANDO

Profesional
Universitario de 
Juzgados 
Administrativos 
Grado 16

376,91 150 0 57.67 57,67 0 0 0 0 684,58

22.736.126
BADEL
SERPA
ANGELICA
MARIA

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

406,05 161 73.36 69.61 100 0 55 55 0 722,05

72.218.947
GOMEZ
PUA JIMMY 
MANUEL

Secretario de
Circuito Grado 
Nominado

369,95 157,50 100 0 100 0 20 20 0 647,46

1.047.374.9
48

GIL RIOS
DANIEL
ANTONIO

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

424,10 160 33.09 81.44 100 10 0 10 0 694,1

85.203.422

LOPEZ
ARIZA
DIVíER
ALFONSO

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

424,10 159 37.26 83.17 100 0 45 45 0 728,1
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73,376.358
TORRES
HENRIQUE
Z LIZARDO 
ALBERTO

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

387,99 152,50 63.28 91.22 100 0 40 40 0 680,49

32.777.350
TORREGRO 
ZA VAN 
STRALEN 
CARMENZA

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

424,10 148 18,33 84.17 100 0 0 0 0 672,1

72,297.994
DONADO
GONZALEZ
LUIS
ALBERTO

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

361,90 170 25 58.03 83,03 40 20 60 0 664,93

15.170.813

GIL
MARTINEZ
CARLOS
IVAN

Secretarlo de 
Circuito Grado 
Nominado

387,99 143,60 45.5 136.55 100 0 20 20 0 651,49

55.230.787
GUERRA
MARÍA
FERNANDA

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

316,80 168 63.86 43.67 100 20 20 40 0 623,80

1.082.861.6
47

CUCUNUBA
CORONAD
O
KATERINE
ELIANA

Secretarlo de 
Circuito Grado 
Nominado

333,84 166,60 32.33 137.08 100 40 0 40 0 630,34

72.167,134
HERNANDE
Z DÍAZ 
MILTON
SAID

Secretarlo de 
Circuito Grado 
Nominado

361,90 149,00 54.11 90,06 100 0 0 0 0 600,90

1,083.455.7
02

LOPEZ
ESPINOSA
YELITZA
BEATRIZ

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

315,80 167,50 34 79 100 20 0 20 0 603,30

1.129.537.7
37

LAGUNA
APRIETA
HANSEL

Secretario de 
Circuito Grado 
Nominado

333,84 168,60 14.95 60.71 75,66 20 10 30 0 608,00

1.045.689.0
86

GARCIA
RUBICANA
MERCEDES

Oficial Mayor o 
Sustanciador 
de Circuito
Grado
Nominado

313,10 160,00 33,86 46.5 80,36 0 20 20 0 573,46

72.199,717
CARRILLO
CASTRO
EVER
ENRIQUE

Escribiente de 
Circuito Grado 
Nominado

303,76 164,00 50.17 20.11 70,28 40 10 so 0 588,03

1.140.831.7
02

PADILLA
SOBRINO
MAURICIO
ANDRES

Escribiente de 
Circuito Grado 
Nominado

395,10 158,00 0 53.55 53,55 0 10 10 0 616,66

1.045.698.1
24

ESCORCIA
GARCIA
CINDY
PAOLA

Escribiente de 
Circuito Grado 
Nominado

358.58 140,00 16,43 59.22 75,65 30 20 50 0 624,21

ARTÍCULO SEGUNDO: Las solicitudes de actualización de la inscripción presentadas por 
el señor Orozco Torres Wilmer, integrante del registro de elegibles, para el Factor 
Capacitación, será despachada de manera desfavorable, habida cuenta que el aspirante 
ya había alcanzado los puntajes máximos en cursos hasta veinte (20) puntos, diplomados 
hasta diez {10) Pregrado hasta treinta (30) y capacitación máxima hasta setenta (70) 
puntos, que son los topes máximo fijado por la convocatoria del concurso para los cursos 
de capacitación, y continúan los mismos puntajes obtenidos;

Cargo Cédula
Apellidos

y
Nombres

Prueba de 
conocimiertto

Prueba
psicotécnica

Experiencia 
y docencia Capacitación Publicaciones Total

Secretario
Tribunal 84.032.915

OROZCO
TORRES
WILMER
WILLIAM

305,28 163 100 70 0 636,28
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artículo TERCERO: Contra las decisiones individuales contenidas en esta resolución 
procede recurso de reposición y subsidio apelación en la vía gubernativa, el cual deberá 
presentarse ante la secretaria de esta Sala Administrativa, dentro de los diez (10) días 
siguientes a la desfijación de la presente.

artículo CUARTO: Una vez en firme las actualizaciones de inscripción decididas en el 
presente acto, de conformidad con lo establecido en el inciso 3o del artículo 165 de la Ley 
270 de 1996, en concordancia con el inciso 2o del artículo 4o del Acuerdo 1242 de 2001, 
reclasifíquense los registros de Elegibles, atendiendo los nuevos puntajes categoría y 
especialidad de los cargos.

ARTÍCULO QUINTO: La presente decisión será notificada mediante su fijación, durante 
diez (10) días hábiles, en la secretaria de este Consejo Seccional de la Judicatura. De 
igual manera, a título informativo publíquese en la página de la Rama Judicial, 
www.ramaiudicial.Qov.co

ARTÍCULO SEXTO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dado en Barranquilla, a los cuatro (4) días del mes de abril del año dos mil dieciocho 
(2018).

OLGA LUCIA RAMI 
Presidenta

CLAOtJlA ÉXPOSITCfVELEZ 
Magistrada
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